
Třebovská 410, 562 03 Ústí nad Orlicí      Tel.: 602 102 068
E-mail: janmacat@janmacat.cz, www.janmacat.cz      IČO: 13219120, DIČ: CZ5602032260

ODPISY POHLEDÁVEK A OPRAVNÉ POLOŽKY
V ROCE 2024 /prezenční seminář/

pořádá JEDNODENNÍ seminář na téma

Cílem semináře je seznámit jeho účastníky s problematikou vzniku pohledávek a s různými alternativami nakládání s nimi, a to z hlediska předpisů platných pro 
právní vymezení vzniku pohledávky, přes její účetní zachycení až po dopady do daní – daň z příjmů i DPH.     

Program semináře:
- Přehled aktuální legislativy
- Vznik a účetní zachycení pohledávek
- Co je faktura, podklady pro fakturaci
- Okamžik uskutečnění účetního případu
- Lhůty vystavování účetních dokladů
- Saldokonto přijatých a vydaných faktur
- Záloha a závdavek, dobropisy, pozastávky
- Faktura v cizí měně, kurzové rozdíly
- Prokazování dokladů a skutečností z hlediska daňové znatelnosti, podle zákona 
  o daních z příjmů a zákona o DPH, podle daňového řádu
- Informace GFŘ k pravidlům fakturace ve vztahu k implementaci Směrnice  
  EU/45/2010 (platné od 1.1.2013)
- Auditní stopa
- Archivace dokladů
- Občanský zákoník – lhůty, zánik práva vymáhání, juznání dluhu, zápůjčka, 
  výpůjčka, výprosa, úvěr
- Ocenění (hodnota) pohledávek
- Tvorba a použití (zrušení) zákonných opravných položek
- Účetní a daňový odpis (vyřazení) pohledávek
- Postoupení pohledávek – po splatnosti, před splatností (faktoring)

- Nákup pohledávek – ocenění, opravné položky
- Daňové řešení pohledávek vzniklých z titulu „smluvních sankcí“
- Zápočty pohledávek a závazků
- Dodanění dluhů – po uplynutí zákonné lhůty od jejich splatnosti, účetní a daňový 
   pohled na odpis  dluhu
- Pohledávky v cizí měně. Možnosti tvorby opravných položek versus kursové rozdíly
- Zálohy – způsob jejich účetního zachycení, vyúčtování, kursové rozdíly, kdy ano, kdy ne
- Zajištění pohledávek
- Vymáhání pohledávek
- Přehled pohledávek (smluvní pokuty, úroky z prodlení) a související daňový režim
- Přehled vybraných stanovisek NÚR, KOOV…

V případě zájmu nám můžete zaslat písemný dotaz pro lektora, který se vztahuje 
k problematice probírané v rámci školení. Následně Vám bude tento dotaz na semináři 
zodpovězen.

přednášející:  ING.HANA JURÁŇOVÁ – DAŇOVÁ PORADKYNĚ, AUDITORKA A ŘEDITELKA SPOLEČNOSTI FINAUDIT S.R.O. OLOMOUC

datum konání:  STŘEDA 20. LISTOPADU 2024

místo konání:  HOTEL UNO v Ústí nad Orlicí (Kongresový sál)

program:  8.00 –   9.00 prezence 
  9.00 – 14.00 přednáška
 
cena semináře:   Kč 1.950,- (včetně 21 % DPH).
  V ceně semináře je zahrnuto malé občerstvení, písemné materiály k projednávanému tématu.
  Přihláška je závazná a kurzovné nelze z organizačních důvodů při neúčasti přihlášeného vracet. 
  Organizace může na místo přihlášeného vyslat náhradníka.

upozornění:  Kurzovné prosím uhraďte na náš účet číslo 1320345379/0800, pod VS 2011.
  Vyplněnou přihlášku zašlete prosím na naši adresu do 15. listopadu 2024.
  Vaši přihlášku nepotvrzujeme. Informovat Vás budeme pouze v případě neuskutečnění semináře.

Závazná přihláška na seminář:   „ODPISY POHLEDÁVEK A OPRAVNÉ POLOŽKY V ROCE 2024“ č. 2011

Jméno a příjmení: funkce:

Jméno a příjmení: funkce:

Obchodní jméno a adresa:

                                                  PSČ:

Účastnický poplatek pro účastníků v částce                                                          Kč

byl uhrazen dne: z účtu:

IČO:  DIČ: 

telefon (včetně předvolby): e-mail:

razítko, podpis


